
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 21июня 2018 года                                     № 833  

 

О проведении районной экологической  

акции «С любовью и заботой к животным 

 зоопарка»  

 

В соответствии с планами  работы департамента образования 

Белгородской области  на основании информационного письма департамента 

образования Белгородской области № 9-09/14/3346  от 18 июня 2018 года о 

проведении областной экологического акции  «С любовью и заботой к 

животным зоопарка» с целью оказания помощи обитателям Белгородского 

зоопарка продукцией, выращенной школьниками на полях ученических 

производственных бригад, учебно-опытных участках образовательных 

организаций, личных подсобных хозяйствах,  воспитания гражданской 

ответственности  через вовлечение детей, родителей и жителей области в 

природоохранную деятельность  п р и к а з ы в а ю: 

1.Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей «Районная станция юных натуралистов» 

(директор Улезько Г.Н.): 

1.1. Организовать и провести  в образовательных  учреждениях районную  

экологическую акцию «С любовью и заботой к животным зоопарка». 

1.2. Сбор продукции осуществить до 24 августа  2018 года. 

1.3. Доставку собранной продукции  в Белгородский зоопарк осуществить  24  

августа   2018 года. 

2.  Утвердить состав оргкомитета с правами жюри: 

Киричкова Т.В.- начальник управления образования-председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Волочаев А.В.- консультант  управления образования; 

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

3.Кравцова О.Н.-методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов». 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  



 

 

3.1.Организовать и провести  организационные мероприятия  в 

учреждении. 

3.3. В ходе проведения этих мероприятий организовать сбор продукции, 

выращенной на учебно-опытных участках, личных подсобных хозяйствах. 

     3.4.Произвести завоз продукции  в МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»  с 20 по 23  августа  2018 года с 8.00 до 17.00. Иметь с собой 

сопроводительную информацию на продукцию (Приложение №1)   

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта  

управления образования Волочаева А.В. 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                      Т.В.Киричкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

Информация 

об итогах сбора продукции в рамках  проведения  акции  

«С любовью и заботой к животным зоопарка» в 2018 году 

__________________________________________________школа 

 

Количество учащихся , принявших участие в Акции:________________ 

 

 

№ Наименование продукции Количество (кг) 

Овощные культуры 

1 Морковь  

2 Капуста   

3 Столовая свёкла  

4 Кормовая свёкла  

5 Тыква   

6 Кабачки  

Зерновые культуры 

7 Овёс  

8 Просо  

9 Пшеница  

 Ячмень  

10 Подсолнечник (семечки)  

11 Кукуруза (початки)  

12 Горох   

13 Гречиха  

Фрукты 

14 Яблоки   

15 Груши  

16 Сливы   

Другая продукция 

17 Мёд (небольшое количество)  

18 Орехи  

19 И др.  

 

Директор школы: 

Примечание: овощи и фрукты  просьба не резать и не мыть, так как они 

долго не хранятся. 


